АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.02.2025                                     г. Моршанск                             № 146

О внесении изменений в постановление администрации Моршанского
муниципального округа Тамбовской области от 11.03.2024 №322 «Об
утверждении муниципальной программы Моршанского муниципального
округа Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной
собственностью Моршанского  муниципального округа Тамбовской области
и земельными участками государственная собственность на которые не
разграничена»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Совета депутатов Моршанского муниципального округа

Тамбовской области от 28.08.2024  № 285 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области

от 13.12.2023 № 88 «О бюджете Моршанского муниципального округа на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета

депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области от

30.10.2024  № 303 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023 №

88 «О бюджете Моршанского муниципального округа на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»,  решением Совета депутатов

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 23.12.2024  №

329 «О бюджете Моршанского муниципального округа на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации

Моршанского муниципального округа  от 09.01.2024 № 37 «Об утверждении

Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

Моршанского муниципального округа» и в целях обеспечения доступности,

повышения эффективности и качества предоставления населению услуг в

рамках имущественного и земельного законодательства, а так же  управления

муниципальным имуществом, администрация Моршанского муниципального

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 11.03.2024

№322 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского

муниципального округа Тамбовской области «Эффективное управление

муниципальной собственностью Моршанского  муниципального округа

Тамбовской области и земельными участками государственная

собственность на которые не разграничена» на 2024 - 2034 годы:

1.1. Строку 6 таблицы «Паспорт программы» изложить в следующей

редакции:

2

Объемы и источники

финансирования программы

Программа финансируется за счет средств

бюджета Тамбовской области и бюджета

Моршанского муниципального округа Тамбовской

области. Общий объем финансирования за счет

средств бюджета Моршанского муниципального

округа  Тамбовской области 10040,00 тыс. рублей,

за счет средств  бюджета Моршанского

муниципального округа Тамбовской области

10040,00 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2024 год – 2140,00 тыс. рублей;

2025 год – 1000,00 тыс. рублей;

2026 год – 1000,00 тыс. рублей;

2027 год – 1000,00 тыс. рублей;

2028 год – 700,00 тыс. рублей;

2029 год – 700,00 тыс. рублей;

2030 год – 700,00 тыс. рублей;
2031 год – 700,00 тыс. рублей;

2032 год – 700,00 тыс. рублей;

2033 год – 700,00 тыс. рублей;

2034 год – 700,00 тыс. рублей.

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Эффективное

управление муниципальной собственностью Моршанского  муниципального

округа Тамбовской области и земельными участками государственная

собственность на которые не разграничена» изложить в новой редакции

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Эффективное

управление муниципальной собственностью Моршанского  муниципального

округа Тамбовской области и земельными участками государственная

собственность на которые не разграничена» изложить в новой редакции

согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Эффективное

управление муниципальной собственностью Моршанского  муниципального

округа Тамбовской области и земельными участками государственная

собственность на которые не разграничена» изложить в новой редакции

согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2.Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование

настоящего постановления в сетевом издании «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации

Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Глава Моршанского

муниципального округа                                         П.М.Фетискин

Е.В.Ускова

84753344958

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

от 05.02.2025                   № 146

Перечень

показателей (индикаторов) программы «Эффективное управление муниципальной собственностью

Моршанского  муниципального округа Тамбовской области и земельными участками, государственная

собственность на которые не разграничена» и их значений

Показатель

(индикатор)

(наименование)

н

Еди

ц

изм

ере

ния

2023

год

2024

год

2025 год 2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

2031

год

2032

год

 2033

год

2034

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 11 12 13 14

 Муниципальная программа Моршанского муниципального округа Тамбовской области

1. Количество

объектов

недвижимости, на

которые

зарегистрировано

муниципальная

собственность

Моршанского

муниципального

округа  Тамбовской

области

    Ед. 10 132 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

2. Доход бюджета

Моршанского

муниципального

округа Тамбовской

области от продажи

Руб. 44,80 45,0 45,20 45,40 45,60 45,80 46,00 46,20 46,40 46,60 46,80 47,00

2

Продолжение приложения №1

и аренды объектов

муниципальной

собственности, а так

же земельных

участков

государственная

собственность на

которые не

разграничена, на

рубль вложенных

средств, пошедших

на их образование

3. Количество

сведений о границах

муниципального

образования –

Моршанский

муниципальный

округ Тамбовской

области, внесенных

в государственный

кадастр

недвижимости

Ед. 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.  Количество

земельных участков,

образованных для

предоставления

бесплатно в

собственность

льготной категории

граждан

Ед. 15 38 62 30 30 30 30 30 30 30 30 30

3

Продолжение приложения №1

5. Количество

приобретенных

программ в области

информационно –

коммуникационных

технологий и

количество

приобретенных

материально –

технический средств

Е

д.

1 3 - - - 2    2 2     2 2 2 2

6. Количество

обучающих

мероприятий для

сотрудников

Ед. 2 - 1 1 1 1 1 1    1 1 1 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

от 05.02.2025                           № 146

Перечень

мероприятий программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  муниципального

округа Тамбовской области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»

Наименование

программы, основные

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в том

числе:

наименование

единица

измерения

значение (по годам

реализации

мероприятия)

по годам,

всего

федера

льный

бюджет

бюджет

Тамбовск

ой

области

местный

бюджет

внебюд

жетные

средств

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  муниципального округа Тамбовской области

и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» на 2024 - 2034 годы

Основное мероприятие

Обеспечение

эффективного

использования

недвижимости:

Земельный

отдел

 Ед. 2024  2024 - - 2140,00 -

2025  2025 - - 1000,00 -

2026  2026 - - 1000,00 -

2027  2027 - - 1000,00 -

2028  2028 - - 700,00 -

2029  2029 - - 700,00 -

2030  2030 - - 700,00 -

2031  2031 - - 700,00 -

2032  2032 - - 700,00 -

2033  2033 - - 700,00 -

  2034  2034 - - 700,00 -

Мероприятие (направление расходов)

1.1. Затраты на

проведение мероприятий

по оформлению права

муниципальной

собственности

муниципального округа

на объекты

отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

Количество объектов

недвижимости, на

которые

зарегистрировано

право муниципальной

собственности

Моршанского

Ед. 2024 132 2024 - - 1328,00 -

2025 10 2025 - - 98,00 -

2026 10 2026 - - 198,00 -

2027 10 2027 - - 198,00 -

2028 10 2028 - - 100,00 -

2029 10 2029 - - 100,00 -

2030 10 2030 - - 100,00 -

2

Продолжение приложения №2

недвижимости муниципального

округа Тамбовской

области

2031 10 2031 - - 100,00 -

2032 10 2032 - - 100,00 -

2033 10 2033 - - 100,00 -

2034 10 2034 - - 100,00 -

1.2. Затраты на

постановку на

кадастровый учет

земельных участков для

дальнейшего

предоставления их в

собственность льготной

категории граждан

Земельный

отдел

Количество

земельных участков,

образованных для

дальнейшего

предоставления

гражданам, имеющим

трех и более детей

Ед. 2024 38 2024 - - 492,00 -

2025 62 2025 - - 500,00 -

2026 30 2026 - - 500,00 -

2027 30 2027 - - 500,00 -

2028 30 2028 - - 200,00 -

2029 30 2029 - - 200,00 -

2030 30 2030 - - 200,00 -

2031 30 2031 - - 200,00 -

2032 30 2032 - - 200,00 -

2033 30 2033 - - 200,00 -

2034 30 2034 - - 200,00 -

1.3. Затраты на

рыночную оценку

объектов недвижимости,

в том числе земельных

участков

Земельный

отдел, отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

Количество отчетов

об определении

рыночной стоимости

объектов

недвижимости

Ед. 2024  2024 - - 243,00 -

2025  2025 - - 260,00 -

2026  2026 - - 300,00 -

2027  2027 - - 300,00 -

2028  2028 - - 378,00 -

2029  2029 - - 378,00 -

 2030  2030 - - 378,00 -

2031  2031 - - 378,00 -

2032  2032 - - 378,00 -

2033  2033 - - 378,00 -

2034  2034 - - 378,00 -

1.4. Затраты на

реализацию мероприятий

по выполнению

кадастровых и

землеустроителых работ

по уточнению описаний

границ муниципального

образования

Земельный

отдел

Количество сведений

о границах

муниципального

образования –

Моршанский

муниципального

округа Тамбовской

области, внесенных в

государственный

кадастр

недвижимости

Ед. 2024 - 2024 - - - -

2025 1 2025 - - 140,00 -

2026 - 2026 - - - -

2027 - 2027 - - - -

2028 - 2028 - - - -

2029 - 2029 - - - -

2030 - 2030 - - - -

2031 - 2031 - - - -

3

Продолжение приложения №2

2032 - 2032 - - - -

2033 - 2033 - - - -

2034  2034 - - - -

1.5. Затраты на покупку

и сопровождение

программного

обеспечения, и

материально –

технический средств для

обеспечения

государственных

полномочий

Земельный

отдел

Количество программ

в области

информационно –

коммуникационных

технологий и

количество

приобретенных

материально –

технический средств

Ед. 2024 3 2024 - - 77,00 -

2025 - 2025 - - - -

2026 2 2026 - - - -

2027 2 2027 - - - -

2028 2 2028 - - 20,00 -

2029 2 2029 - - 20,00 -

    2030 2 2030 - - 20,00 -

    2031 2 2031 - - 20,00 -

    2032 2 2032 - - 20,00 -

    2033 2 2033 - - 20,00 -

2034 2 2034 - - 20,00 -

1.6. Затраты по

обучающим

мероприятий для

сотрудников

Земельный

отдел

Количество

консультационных

услуг в виде

проведенных

вебинаров

Ед. 2024 - 2024 - - - -

2025 1 2025 - - 2,00 -

2026 1 2026 - - 2,00 -

2027 1 2027 - - 2,00 -

2028 1 2028 - - 2,00 -

2029 1 2029 - - 2,00 -

2030 1 2030 - - 2,00 -

2031 1 2031 - - 2,00 -

2032 1 2032 - - 2,00 -

2033 1 2033 - - 2,00 -

2034 1 2034 - - 2,00 -

ВСЕГО по программе тыс.рублей     - - 10040,00 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

от 05.02.2025            № 146

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского

муниципального округа Тамбовской области и земельными участками, государственная собственность на

которые не разграничена» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной программы

области

Ответственный

исполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по

годам,

всего

федера

льный

бюджет

бюджет

Тамбовско

й области

местный

бюджет

внебю

джетн

ые

средст

ва

1 2 3 5 6 7 8 9

Программа «Эффективное управление муниципальной

собственностью Моршанского  муниципального

округа Тамбовской области и земельными

участками, государственная собственность на

которые не разграничена» на 2024 - 2034 годы

Земельный отдел Всего - - 10040,00

2024 - - 2140,00 -

2025 - - 1000,00 -

2026 - - 1000,00 -

2027 - - 1000,00 -

2028 - - 700,00 -

2029 - - 700,00 -

2030 - - 700,00 -

2031 - - 700,00 -

2032 - - 700,00 -

2033 - - 700,00 -

   2034 - - 700,00 -